
 

2013 年 7 月 5 日 
各      位 

会 社 名  シミックホールディングス株式会社 
代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO 中村 和男 
    （コード番号 2309 東証第一部） 
問合せ先  取締役執行役員 CFO 望月 渉 
    （TEL．03－5745－7070） 

 
子会社における専門家調査委員会の設置について 

 
 

 
2013 年 7 月 1 日付「子会社に関する一部報道について」において公表の、当社子会社のサイトサポ

ート・インスティテュート株式会社が担当した治験支援業務において、データの一部が改竄された疑

いに関し、サイトサポート・インスティテュート株式会社が、弁護士、医療関係者を含む外部の専門

家による「専門家調査委員会」を設置することを発表いたしました。 

本件については、親会社である当社としましても、真相究明に向けた支援を行ってまいります。 

 
専門家調査委員会の詳細につきましては下記のプレスリリースをご参照ください 

 
 
 

 

以 上 



各 位                             

平成 25 年 7 ⽉ 5 ⽇  

              サイトサポート・インスティテュート株式会社 

専⾨家調査委員会の設置について 

 弊社は、平成 25 年 7 ⽉ 1 ⽇「⼀部報道について」にてご報告のとおり、弊

社が担当した治験⽀援業務において、データの⼀部が改竄されたとの疑いに関

し、取引先の皆様をはじめ関係者の皆様には、多⼤なるご迷惑とご⼼配をお掛

けしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

本試験は肥満症治療薬の⼀般⽤医薬品（OTC）として開発されていた治験で

す。現在、当時の関係者への調査を進めておりますが、その過程において、被

験者72例中4例で⾝⻑データに不正記載の疑いがあることを確認しております。 

これを踏まえて、弊社は弁護⼠、医療関係者を含む外部の専⾨家による「専

⾨家調査委員会」を設置し、より客観的かつ厳格な調査を⾏い、真相究明を図

ってまいります。 

１．専⾨家調査委員会の⽬的 

事実関係を究明し、当該治験の実施⼿続きの適正性について調査を⾏うとと

もに、再発防⽌策の検討及び提⾔を⾏う。 



２．専⾨家調査委員会の構成 

専⾨家調査委員会の委員として、治験に詳しい医療関係者及び弁護⼠を選定

中です。 

 

なお、専⾨家調査委員会による調査にあたっては、事実関係の迅速な究明の

ため、⼩林製薬様、千本病院様のご協⼒をお願いし、引き続き然るべき適切な

対応を講じてまいります。 

以 上 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

サイトサポート・インスティテュート株式会社 

管理本部（⼩島）電話 03-5436-2820  

 


